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Esbjærg Havn for lldsorelsen af denne Tjeneste. Man vilde formentlig ogsaa kunne 
lade det besørge Fiskeriinspektionen i Nordsøen Aaret rundt, hvorved man vilde 
kunne opnaa at støtte egne Fiskere i langt højere Grad end for Tiden, ligesom man 
ogsaa vil kunne spare Udrustningen af et særligt Skib til denne Tjeneste. 

Endelig skal man bemærke, at det i en ikke fjærn Fremtid vil være nødven- 
digt at udlægge flere Lystonder ved »Horns Rev«, dels af Hensyn til Fiskerne, dels 
for Trafiken paa Esbjærg, men dette vil ikke kunne lade sig gøre saalænge, der ikke 
i Havnen findes kraftigere Dampskibshjwip end den, der kan ydes as den der for 
Tiden siationerede Dampbaad »Vildanden«. 

Af de her nævnte Grunde og under Hensyn til, hvor vigtigt det er under 
Jssorhold at kunne vedligeholde Trafikeu paa Esbjærg Havn, i hvilken Forbindelse 
man skal oplyse, at Esbjærg Handelsforening har henvendt sig til Marineministe- 
riet med Anmodning om, at det vil stationere en kraftig Vager- og Hjælpedamper i 
Havnen, vilde Ministeriet sætte megen Pr is  paa Anskaffelseii af et Dampskib, der 
kunde opfylde de omtalte Betingelser, og har man derfor ladet udarbejde Tegninger 
og Overslag til et saadant Skib. Af disse fremgaa det, at Bekostningeu herved vil 
andrage 360,000 Kr. 

J  Henhold til det anførte skal jeg anmode det ærede Finansudvalg om paa 
mine Vegne til Zdje Behandling af Finanslovforslaget for 1894홢홢95 at stille føl- 
gende Ændringsforslag: » 

Til § W. 
Konto O. o. Vagervæsenet, andre Udgifter, ek·straordinære. (Til An- 

홢  e  .af et Vager- og Fyrmspekttonssktb til Brug paa Jyllands 

Summen 12,500 stik. forhojes med . . . . . . . . . . . . . . .. 360,,000 Kr. 

R. F. Navn. 
» · » P. Panlseky 

Til Folketingets Finansudvalg. 

I S T  

Marinekninisteriet Kjøbenhavn, den 14de Februar 1894. 

Den internationale meteoroldgiske Komite, der sidste Gang afholdt Kongres 
i München i September 1891, har besluttet at afholde sit næste Møde ki Upfala i 
August Maaned i indeværende Aar og har udnævnt Bestyreren af det metevrologiske 
Institut i Kjøbenhavn til Medlem af samme Komite. 

Da Danmark formentlig bør reprcesenteres ved den nævnte Lejlighed lige- 
som i 1891, anses det for særdeles ønskeligt, at det meteorologiske Instituts Bestyrer, 
som deltog i Kongressen i München, sættes iS tand  til at give Møde ved den fore- 
staaende Kongres. Udgifterne hertil, der ikke kunne afholdes af den ordinære Bevil- 
ling tsil det nieteorologiske Institut, og som maa anslaas til 400 Kr., naar Rejse og 
Ophold beregnes til ea. 14 Dage, foreslaas optagne paa Jnstituttets ekstraordinære 
Udgiftskonto T. K., i Lighed med hvad der fandt Sted for Finansaaret s1891홢92, 
da der under samme Konto bevilgedes et Beløb af 500 Kr. til Bestyrerens Delta- 
gelse i Kongressen i München. 

B Henhold til det anførte sskal -jeg anmode det ærede Udvalgkoskn til Zdje 
Behandling af Finanslovforslaget for 1894홢95 paa mine Vegne at stille følgende 
Ændringsforslag. 


